РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
  от 21.11.2016                                                                                              № 38 § 3
ст-ца Успенская
Об отчете главы Успенского сельского поселения Белоглинского района  о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района

за 2015 год
Заслушав и обсудив отчет главы Успенского сельского поселения Белоглинского района Ю.А.Щербаковой о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2015 год, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет главы Успенского сельского поселения  Белоглинского района о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2015 год (прилагается).

2. Распространить отчет главы Успенского сельского поселения Белоглинского района о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2015 год на информационном стенде в здании администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района, МБУК «Успенская поселенческая библиотека» и ее филиалах № 1, № 2, № 3 и № 4.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссии Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района по вопросам социально-экономического развития, строительства, транспорта, связи, ЖКХ (Хаустова), по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Бледнов).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                    С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района

                      Ю.А.Щербакова
                                                                                       Приложение

к решению Совета Успенского сельского поселения

                                                                                                   Белоглинского района от 21.11.2016 № 38 § 3
Отчет

о выполнении Индикативного плана социально- экономического развития Успенского сельского поселения Белоглинского района за 2015 год

	 Показатель, единица измерения
	2015 год
	2015 год
	  % выполнения

	прогноз
	факт

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего, тыс. чел.
	5,9
	5,9
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,7
	10,7
	100,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,5
	2,5
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,7
	1,7
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	16,5
	16,5
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	4,2
	4,2
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	6,2
	6,2
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	38,0
	65,0
	171,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,0
	1,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	997300,0
	998000,0
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	201,0
	201,0
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	596723,0
	597100,0
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	444860,5
	444900,0
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	151860,2
	152197,6
	100,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	2,3
	2,4
	104,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	107,0
	125,8
	117,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	3,5
	3,5
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	450,0
	337,5
	75,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	15,1
	5,9
	100,0

	Картофель – всего, тыс. тонн
	0,6
	0,6
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,6
	0,6
	100,0

	Овощи – всего, тыс. тонн
	1,2
	1,2
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,2
	1,2
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,4
	0,4
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100,0

	Скот и птица (в живом весе) – всего, тыс. тонн
	0,8
	0,8
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,3
	0,3
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,08
	0,08
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,42
	0,42
	100,0

	Молоко – всего, тыс. тонн
	4,3
	4,3
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,3
	2,3
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	Показатель, единица измерения
	2015 год
	2015 год
	% выполнения

	прогноз
	факт

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,0
	2,0
	100,0

	Яйца – всего, тыс. штук
	3,8
	3,8
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,013
	0,013
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов

	3220
	3220
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2220
	2225
	102,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	6
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	994
	995
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота – коровы, голов
	1170
	1175
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	800
	800
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	370
	375
	100,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	2514
	2518
	100,0

	Птица, тысяч голов
	57355
	57400
	100,0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	35720,0
	35800,0
	100,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	9,2
	9,2
	100,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	62,7
	63,0
	100,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	157045,0
	157045,0
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,167
	0,170
	100,0

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,549
	0,556
	101,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,415
	1,871
	451,0

	из общего итога – построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,415
	1,871
	451,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м на чел.
	30,0
	30,0
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	2,0
	2,0
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	0,076
	0,076
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,0003
	0,0003
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,001
	0,001
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0,04
	0,04
	100,0

	спортивными сооружениями, кв. м на 1 тыс. населения
	1,3
	1,3
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0,25
	0,25
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	170
	170
	100,0

	Количество детей дошкольного образования, находящихся в очереди в учреждении дошкольного образования, чел.
	14
	18
	128,0

	Количество больничных коек, единиц
	20
	20
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	60

	60

	100,0

	Показатель, единица измерения

	2015 год
	2015 год
	% выполнения

	прогноз
	факт

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе организаций государственной формы собственности
	0
	0
	0,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	5
	5
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	193
	193
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	193
	193
	100,0

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	24,5
	24,5
	100,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	0,33
	0,33
	100,0

	Общий объем расходов бюджета сельского поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие, рублей
	0
	0
	0,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	75
	75
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	69,9
	69,9
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км
	0
	0
	0,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	75,6
	75,6
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	62,2
	62,2
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений), %
	99
	99
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м на 1 тыс. населения
	0,9
	0,9
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м на 1 тыс. населения
	0,1
	0,1
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0
	0
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,25
	0
	0,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	200
	200
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	50
	50
	100,0

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района

                                                             Ю.А.Щербакова